În fine, rugăm pe bunul Dumnezeu să-și reverse darul Său și prin aceste serbări asupra sufletelor Voastre, ca să spoririți întru credința cătră adevărul Său, întru alipirea cătră biserica Sa și în toate virtuțile creștinești, cari fac tăria și razimul neînșelător al patriei și neamului nostru.

Impărtășindu-vă arhierasca Noastră binecuvântare, am rămas

Sibiu, la 12/25 Iunie 1923

al Vostru al tuturor de tot bine voitor:

Dr. Nicolae Bălan,
arhiepiscop și mitropolit.

Nr. 2221/923.

Circulară

cătră Prea Onoratele oficii protopresbiterale și Onoratele oficii parohiale și cătră iubitul nostru popor dreptcredincios din Eparhia Vadului, Feleacului și Clujului

Cinstind memoria marelui mitropolit, ne arătăm recunoscători față de cel ce a trăit pentru noi, a muncit pentru noi și a fost steaua luminată și premergătoare a zilelor ce le-am ajuns azi.

Această circulară se va ceti poporului în fiecare biserică.

Dat în reședința Noastră Episcopescă din Cluj, la 1/14 Iunie 1923.

Cu binecuvântarea arhierescă de tot binele voitor:

Nicolae Ivan,

Episcopul Vadului, Feleacului și Clujului.

Programul

serbărilor semicentenare dela moartea Marelui arhiepiscop și mitropolit **Andrei Șaguna**

Miercuri, în 28 Iunie v. (11 Iulie n.) 1923

Intimpinarea la gară a P. P. Sf.

1923, când se va serba jubileul de 50 ani dela moartea Lui.

Va fi lume multă acolo atunci, dar cred că noi cari ni-am făcut învățătura în seminarul Andreian, mai ales nu vom lipsi dela datorie.

Jimburul-mare, 8/21 Iunie 1923.

Pr. Gavriil Murășan.

Sărbătorirea

primprezidentului Tribunalului din Sibiu, a dlui Leonida N. Petrescu și a celorlalți magistrați avansați în timpul din urmă.

Dl L. N. Petrescu a fost înaintat prin înaltul decret al M. S. Regelui Ferdinand de sub Nr.